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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Oficio n°. 444/2019-GAP

Paraguagu Paulista-SP, 24 de maio de 2019,

A Sua Exceléncia o Senhor
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Camara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° ()[4-712019.
Senhor Presidente:

Encaminhamos a apreciagdo dessa egrégia Camara Munlmpal o referido
Projeto de Lei e sua justificativa, que “Dispde sobre autorizagdo para abertura de
crédito especial ao Orgamento Programa 2019, no Departamento Municipal de
Obras e Servigos Publicos e Departamento Municipal de Turismo, para atendimento
dos projetos que .especifica”.

Certos da atencéo de Vossa Exceléncia, anteCIpamos agradeCImentos e
apresentamos nossos protestos de alta estima e dlstlnta conS|deragao

Atencnosamente.

ARG/AMM/kes -
OF

—

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
: (Sede Proviséria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube "CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp. gov. br
Estancta Turistica-de Paraguagu Paulista - SP




Prefeltura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

JUSTlFICATlVA ,
F’l’OjetO de Lei n°.0/7 de 24 de maio de 2019.

Senhor Presidente e Nobres Vereadorés:

Encaminhamos a apreciagdo e deliberagdo dessa egregla Camara
~Municipal o presente Projeto de Lei, que “Dispde sobre autorizag&o para abertura de
crédito especial ao Orgamento Programa 2019, no Departamento Municipal de

Obras e Servigos Publicos e Departamento Mumcupal de Turismo, para atendlmento
dos projetos que especifica”.

| Esta propositura visa obter autorizagédo para abertura de crédito especial
de R$ 75.286,33 (setenta e cinco mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta e trés
centavos), ao Orgamento Programa 2019, conforme classificagdo do Anexo |.

O crédito sera aberto no Departamento Municipal de Obras e ‘Servigos
P;]blicos e Departamento Municipal de Turismo, para os seguintes projetos:

i

| - Projeto 1005, Pavimentacdo, Guias e Sarjetas, pagamento de
- despesas com obras e instalagbes (Convénio n® 143/2015). :

Il - Projeto 1022, Atrativos Turisticos, pagamento de despesas com obras
e instalagées (Convénio DADETUR n° 071/2017).

O crédito destinado ao Departamento Municipal de Obras e Servigos
Plblicos (Projeto 1005) visa aditivo de servigos na obra, referente ao Convénio n°
143/2015, Secretaria de Desenvolvimento Regional, cujo objeto é Recapeamento
Asfaltico,. conforme informagdes que constam no Memorando ‘Interno n°® 105/2019,
do Departamento Municipal de Adm|n|stragao e Flnangas em anexo.

O crédito destinado ao Departamento Municipal de Turismo (PrOJeto
1022) visa aditivo de servicos na obra, referente ao Convénio DADETUR n°
071/2017, cujo objeto é Revitalizagdo e Adequagdo do Jardim das Cerejeiras,
conforme informagdes que constam no Memorando Interno n° 104-A/19, do
Departamento de Administragado e Flnangas em anexo.

. O crédito destinado aos Projetos 1005 e 1022 sera coberto com recursos
provenientes do excesso de arrecadagdo, do superavit financeiro do exercicio -

-anterior e da anulagéo parcial ou total de dotagdes, conforme classificagéo constante :
do Anexo Il.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP




Prefeitura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
- Estado de Séo Paulo

Por conta do crédito, ora aberto, flca alterada a Programagao
'Orgamentarla da Despesa do Municipio, estabelecnda pelo Decreto Mummpal n°
6.375, de 3 de janeiro de 2019.

; Posto isto, con3|derada a urgéncia e relevancna da materia, solicitamos os
bons préstimos de Vossa Exceléncia e dos Nobres Vereadores na apreciacéo e
votagdo desta propositura. : -

Atenciosamente.

.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax:-(18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP




Prefeltura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

1

PROJETO DE LE] N°.¢ )E& DE 24 DE MAIO DE 2019

Disp6e sobre autorlzagao para abertura
de crédito especial ao Orgamento
‘Programa . 2019, no Departamento
Municipal de Obras e Servigos Publicos e
Departamento Municipal de Turismo, para
atendimento dos projetos que especifica.

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA
"APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executlvo autorizado a abrir crédito especial de R$
75.286,33 (setenta e cinco mil duzentos- e oitenta e seis reais e trinta e trés
centavos), ao Orgamento Programa 2019, conforme cIasSificagéo do Anexo I.-

Paragrafo unico. O crédito sera aberto no Departamento Municipal de

Obras e Servigos Publicos e Departamento Municipal de Turismo, ‘para os seguintes
‘projetos:

| - Projeto 1005, Pavimentagdo, Guias e Sarjetas, pagamento de
despesas com obras e instalagbes, para aditivo de servigos na obra referente ao
Convénio n° 143/2015, Secretaria de Desenvolwmento Regional, cujo objeto é
Recapeamento Asfaltico;

Il - Projeto 1022, Atrativos Turisticos, pagamento de despesas com obras
e'instalagées, para aditivo de servigos na obra, referente ao Convénio DADETUR n®
071/2017, cujo objeto é Revitalizagao e Adequagao do Jardim das Cerejeiras.

Art. 2° O crédito sera coberto com recursos provenientes do excesso de
~ arrecadagao, do superavit financeiro do exercicio anterior e da anulagéo parcial ou
total de dotagbes, conforme classificagéo constante do Anexo 1. :

Art. 3° Fica alterada a Programagdo Orgamentaria’ da Despesa do
MunICIpIO estabelecida pelo Decreto Munlmpal n° 6.375, de 3 de janeiro de 2019.

Art 4° Esta lei-entra em vigor na data de sua publicagao.

Esténcia Turistica de Paraguagu Paullsta—'SP, 24 de maio de 2019.

ARG/AMM/kes
PLO ’

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 J
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
* Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeltura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta

- Estado de Sédo Paulo
Projetode Lein®__-, de 24 de maio de 2019 ........ccocecveeeeeecieee e seescieseseseeerirnn Fls. 2 de 2
ANEXO 1 , o
02 04 02- DEPTO DE OBRAS LOGRADOUROS PUBLICOS :
) 766 15.451.0004.1005.0000 - PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 62.797,34
4490.51.00 . OBRASE INSTALAQOES
95 - . TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS - exercicios anteriores
100 208 RECAPEAMENTO - Processo 61534/2015
767 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAOQ, GUIAS E SARJETAS 4.638,92
‘ 4.4.90.51.00 -  OBRAS E INSTALAGOES
01 TESOURO
100" 208 RECAPEAMENTO - Processo 61534/2015
02 08 01 DEPTO DE TURISMO - DETUR
768 23.695.0015.1022.0000 ATRATIVOS TURISTICOS ~ 7.830,18
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 - 223 REVITALIZACAO JARDIM CEREJEIRAS - 227/17
769 23.695.0015.1022.0000 ATRATIVOS TURISTICOS 19,89
' 4.4.90.51.00. ; OBRASE- INSTALA(;C)ES
01 ) TESOURO
100 223 REVITALIZAGAO JARDIM CEREJEIRAS -2271M7
TOTAL CREDITO ESPECIAL R$ : - . 75.286,33
-ANEXO 1l o0
Fontes de Recurso N
02 00 : 7.830,18
Subtotal Excesso Arrecadagao R$ 7.830,18
Fontes de Recurso:
95 . 00 62.797,34
Subtotal Superavit Financeiro R$ 62.797,34
02 04 02 - DEPTO DE OBRAS - LOGRADOUROS Pl'JB_LlCOS :
99 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTAGCAO, GUIAS E SARJETAS -4.638,92
4.4,90.51.00 . OBRAS E INSTALACOES
01 - TESOURO
110 000 GERAL
02 08 01 DEPTO DE TURISMO - DETUR )
251 23.695.0015.1022.0000 ATRATIVOS TURISTICOS = -19,89
4.4.90.51.00 : OBRASE INSTALAGOES
01 TESOURO - '
110 000" GERAL /
Subtotal Anulagao R$ -4.658,81
TOTAL EXCESSO SUPERAVIT e ANULACAO R$ . 75.286,33

(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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Prefe;tura Mumclpal da Estancia Turtsttca de Paraguagu Pauhsta
- _ . Estado de Sdo Paulo '

%

MEMORANDO lNTERNO N° 104 A/2019 S

DE: Departamento deAdmimstragaoeFmangas
PARA Contabihdade L -

Paraguagu Pauhsta 22 de. MA!O de 2. 019

. , Sohmtamos abertura de cred:to espec;a! referente aov
"Convemo 071/20‘%7 DADETUR, cujo o ob;eto é Revitalizagdo e Adequagéo
do Jardim das Cerejeiras, no valor de:R$"7.850,07; sendo R$ 7.830,18
(repasse) e R$ 19,89 (contrapartida), cédigo de api:cagao 100 223 “para
aditlvo de semgos na obra conforme planitha anexa '

Sem mals para o momento subscrevemo -nos. -

“ ot

Atenciosamente,

Almif Maftines Moreno

 Diretor do De 0 dé Adminis ragéo e Finangas - y

. Prefeitara Municipal da Esténma Turistica de Paraguag;u Paulista - GNF’J °, 44.547, 305/0001 -93
: “(Sede Provisgria) Rua Polidore Simdes, 533, Jardim Téms Clube CEP:19700-000.
Fone: (18)3361-9100 E-mall; gabl mete@eparaguacu sp. gov br
Esténcza Turislica de Paraguagu Paulista - SP )

. : . /
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‘ S E ) ‘ .. .. QUADROCOMPARATIVO ) ’
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA _ s R ' .

Objeto: Revitalizagio e Adequagdo.do Jardim das Cere]elras . R - : . . KR SR ; ‘ . . .
[Enderego: Avenida Brasil - Paraguagu Pauhsta . : SRS o L : ) . : o S S
'IPROCESSO: 7172017 - : T : SR ' ‘ T ,

CONVENIO: 027/2018 .~ BT . , T - . ' [ , .
[DATA DA ELABORAGAO: Outubro/2018. S T o R : R L R - L

. : Retirada de pecas linedres em| " = : AR R ) . :
; 1. -imadeira com se¢do superior a| - - . ; ; . . B . o S SR i e ; S
11 CPOS/{70 . 0402030 60.cm - Reitada. de 3 foris de| m’ 67,50 R$ 2,73 RS 184,28 67,50| R$ 259 | R 174,83 . . . 67,50 R$ -~ 259iR$§ - 17483
. i |Placa’ " de Kentificagdo. paral - . | . R N ) : : } ) . .
. - |obra -~ Fixagdio de placas dej g e , ' ; P i 7 : : ’ e < : - -
12 C_PO(SI170 0208020 O o do Estado e m | 2400/RS 32345|RS 776280 2400/ RS 307,28| RS~ 737472 o . 2400 " |R$ . 30728|R$ 737472 -
: T Sdo Paulo R 1. B I o - : : N .
! -+ [Demoticio manual de concreto ’ L e o . o ’ . ) : : . i :
: ; simples - ' Retirada = das|’ L S aa ; : 1 . R : . ‘ Ll e
1.3 1 CPQS/170. 03.01.020 lantemas japonesas de m | 1,20i RS 139.‘48 33 167,38 1,20 R$ 13251 R$ ) 159,01 : ) . 1,20 RS .132'51 RS . 189,01
concreto’; e E g ) s ’ ’ o .

] T o Demohcao manual de cancreto : co S N _ . ) ) ’ RN T
14 CPOSI70- | 0301020 Reb to de] m* |- 045|RS 13348|R$  6277| . 045/ R$ . 13251|R$ 59,63 : . - 045 RS 13251|R$ 5963
N . . passe;oplrampas de acesso : : = . 3 : . N . ) o - : 4

776848

. [Total doitem 15
kb e R e Superestiutura

T2 R Dol I W A

. Estrutura de madeira tesouradal . . ; .
i : I5 01810 - [para-telha de bairo - vaas até £ IS ag ; . . } : B . Lo i
21 CPOSI1‘7O : 15.01.010 7.00.m - Revisara estrutura de m* 32,30| R$ . “8231|R$ ~ 2.658,61 32,30 R$ 78,19{ R§ 252554 . A ] 3230 - |Rs 7819| Rs" ‘2.52554
: : : madeira-do quiosque - : : - ; . ] : S

Toidotema. i S N T RS 265881 2254
TlElementos . arquitetﬂnlcos, : L 5 : . R
“Ipassarelas @escadas: oo
N E - jLimpeza . ‘complementar com ‘ R ST i [T > . = S . S . - :

3.1 CPOS/MT0 55.01.030 | |hidrojateamento ~Recuperar as| m* - 10,00 R$ 532|R$ 53,20| 10,00 R$ - 505 R$ | '50,50 Sy ' 10,00 {Rs 505 RS 50.50

. escadas de pedra. . : - p . . . AP - ) . ) . ’ .
B e P e i KSR ST PSS ONEs £ T SN 1T ] L e
A L AR & N R L U e e d - :

" |Estrutura de madeira tesourada) R ) A
. ' para tetha de baro - vaos até] . ; . ; . : X o
44 CPOS/170 1501010  [pa telha de barro - VBos o ™ 230{R$  B231{R 265661| 3230/ RS . 7819JRs, 252554] \ . 3230 . |Rs .- 7819| RS 252554
: de madeira do telhado - ’

’ Retirada de telhamento em|’ . . : - . .
4.2 CPOS/170 04.03.020 - |barro - Retirada de tethas| m* 9,69| R$ 983|RS$ - 85,25 ' 9,69 R$ . 9,34 R$ 90,50 . : 9,69 | R$ 9,34 | RS 80 50

cerdmicas . : . ; . . .
- ~

o . ’ ' Prefeltura Municipal da Estancua Turistica de Paraguaq:u Paulista - Rua Polidoro Simdes, 533 (sede provisoria) CEP 19. 700-000 . N ’ . . o \D
’ * Fone: (1 8)3361-9100 Fax: (18)3361 1331 — Esténcia Turistica de Paraguagu Paullsla SP. : ) : R




: : : : *  -QUADRO COMPARATIVO -
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANC(A TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA = .~ . - ’ O
Ob;eto Revntahzagao & Adequagdo do Jardim das Cerejeiras g o o h '
Endemgo. Avenida Brasil - Paraguagu Pauhsta . o S . -
-{PROCESSO: 71/2017 s R O R . : R e :
CONVENIO; 02712018 .~~~ - " ¢ ' ' T o R e
DATA DA ELABORAGAO: Outubro/2018 .~ : - W : o

: IR : i ] Telha de barm npo Htafiana - . i : . " : _ ) AR i [
43 }. CPOS/170 16.02.010  |Reposicdo de fethas ceramicas|  m? 969 R$ . 39,62|R$ 9,69 RS 3784 RS 364,73 o . . i - 9,69 RS- 3764 R$ 364,73
. 3 e capas L ] . ‘ - . : R . . B E U . o v ) A ! : B e
1|Forro .em tabuas’ aparelhadas ' : . ’ e
o o ‘ |macho " e fémea. de -pinus : o : ) . T . ) . ; . ’ e
* 44 |- cposn7o- |- 2201020 |tarugado - Instalar fechamento] m? 250/R$ - - 63,38{RS. - 15845 2,501 R$ 6021 RS-~ 150,53 : 1280 . IR$ 60,21 | R$ 150,53
. AR ¢ jde madeira frisada nas duas - s L - : . L e | e , o ; R P . ) . ) s
{empenas - L 0 , ' : ' - G s N
i | . 7 {Cumeeira de bammo embot;ado K ) C S S R . ) A
45 CPOS/HT0 16.02,230 ipos: plan, romana, ialiana| m... 13,96 RS 17.72{ R$ 247,37 13,96 R$ - 16,831 RS -~ 234,95 : ) 13,96 RS 16,83 | R$ 23495
s " [francesae paulistinha : L : . i ) L . A ; "
i < Total datem 4.
IR E e BN ¥ T -

LRS-

TRE 3548600

R SRR {Caixa de gordura em alvenaria, . - SRR PO e A o SR i L : EE 5 b o
51 CPOSAT70 “ | 49.03.020 © 160 x 60 x 60 cmi- Caixa de| unid. | -~ 100/ R§’ 19685|RS 19685 1.00]'Rs 187.01| RS ' 187,01 - : y O 160 --[Rs. . 18701[RS - 18701
. ' . ’ para sistema drenante : - < . ) . .. . s e ) . ‘ ‘

N e : B Grelha em ferro’ fundido” paral - . . - | / : R T . . v o . - ¥
2 ° |- 'CPOSHATD | “49.08.020 ° lcaixas e canaletas - Tampo-de] m 0.55{R$ 731,66 RS 400,66 055 RS . 69508 RS 380.63| . e oss. RS, 69508| RS 38063
: .|dgo cont peneira , e : S e : - : -} AN ) ) T

: : : Dreno com pedra britada’ - o o3l - Do | : . ‘ : - S A o
53| CPOSMTO | 080500 o e TheSogm | ™| O15RS  eLu|Rs . 1192 015 RS~ ' 77.08|Rs . 1133 ., o RS | 7708|RS 1133

o N - Oreno com areia grossa - - C : i DRI DI R ] ] S _
54 |/ -CPOS/170 0B.05.110"  [Camada de areia grossa h =10 - m* ° 005/R$  B7.56|RS 4,291 0,05 R$ 8318 R$ . 408] - ’ C . o 0,05 R$ 83,18 | R$ 4,08

. .  IManta geotéxtil comn resisténcia , Co S E : | ) ) )

. .Ja tragdo longitudinal -de - 10kN/m . ’ 87 i ‘2 ) . : . R - :

55 1. 0POSNT 08.05.180 " "I, transversal de GkNjm - Mantg me | 025RS 1148 RS e 025 R§ . . 1091 |Rs .~ 273 : 025 . - RS 1091|Rs 27
: Ce -/ {Bidin : ‘ : . . - - Voo LT B R

: o Tubo de PVG rigido PxB com| |
. virola e anet de borracha, liriha) - :
: o esgoto - série reforcada R’ ' . ' : o~
56 CPOS/170 3 46.03.050 DN= 100 mm, .lncluswe m 30,00/ R$ 62,081 RS 1.862,40 30,00| R$ 5898 R$  1.769,40 . 3000 . |RS 58,98 R$ . 1.769.40
conexdes - Instalagio] - . o ‘ - o T : - .
subterranea de tubulacéo PVC : . B . P
100 mm envelopado N : . Lo o N o : .. R

- Prefeltura Municipal da Es(énma Turistica de Paraguac;u Paulista - Rua Polidoro Snmoes 533 (sede prov:sona) CEP 19.700-000 .
: . Fone: (16)3361-9100 - Fax: (18)3361 1331 ~ Esténcia Turistica de Paraguaz;u Paulista sP } . N ¢




57

|* crosimo

°170

{

06.02.020""

-

J1* e 2* categoria em vala ou

Escavat;ﬁo manual em solo.de)

cava até 1,50 m - Escavagdoda
caixa do registro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(;U PAULISTA
Objeto: Rewtahzacao e Adequacéo do Jardim das Cergjeiras:
Enderego: Avenida Brasil - Paraguagu Paulista

PROCESSO: 71/2017
" |CONVENIO: 027/2018
DATA DA ELABORAGAO: Outubro/2018
FONTE:" CPOS Boleti

m*

0,49

R$

1 R$

049

R$

36,14

58

CPQS/I170

11:04.060

{executade no local, minimo 300,
Jkg cimento / m* - Caixa do
registro 60x60x135 cm

Concreto- - ‘ndo.  “estrutural

m

0.34

R

260,00

R$

87.35

034

R$

247,00

RS

. 82,98

0,34

R$ .

247,00

)

82,99

58

+ CPOS/T0

11.16.020°

Langamento, espalhamento €]
adensamento’.de ‘concreto ‘ou
massa em  lastro . eloy
enchimento - Caixa do registro

0,34

R$

53,40

R$

17,94

0,34

RS

50,73

RS~

17,05

034

R$

50,73

RS .

510

CPOS/170 E

09.01.020

"|IForma em . madeira comum

para . fundagdo - Caixa do
registro

e

2,16

R$

53,93

R$

1'1_6,49

2.16)

R$

51,23

R$

110,66

216

RS

- 5123

R$

11065 "

511

‘

CPOSIT70

. 47.05.080

Vaivula de relenc;éo horizontal
em bronze; DN= 4" Instalagéo
de reglstro e vatvula de 100
mm

unid. |

2,00

R$

580,32

RS

1.160,64 ) -

2,00

551,304

RS-

1.102,60

2,00

R$

§51,30

R$

£ 1.10260

512

" CPOSHTO'

46.07.050 -

1 1/2°, inclusive conexdes >
Prolongador para reglstro de
100 mm - - :

Tubo dé ferro galvanizado DN=f . |

. 200

RS

" 91,12

RS

182,24

- 2;00;

R$ ™

86,56

'R$

173,12

RS

| 85.56

RS

173,12

‘cPOSMTO

7 2403.100

_|Alcapdoffampa em chapa de

ferro com™ porta cadeado -
Tampo de ago para regisfro

ml. N

0,12

R$

1.170,04

R$

14333

R$

411154

RS .

136,18

0,12

RS’

111154

‘R$

136,16

CPOS/170

08.10.060

fassentada - Reposicdo de|

Enrocamento. . com - - pedra)

pedras nas bordas do Jago

9,77|

R%

313,54

RS

3.061.72|

R3

297,86

RS-

2.908,60

“e,77

R$

. 297,86

R$

2.908,60-.

“crosnzo

© 08.10.060

- jelementos de

Enrocamento: - com . pedra
assentada - Mimetizagdo dos|
concreto

1,00

R3S

313,54

RS

- 313,54

1,00

R$

297.85

R$

297,86

1.00

RS

29786

R$

29785

CPOS/170

- 43.10.454

‘laparentes

-Hman= 30 2 45 mca, Q=124 a

Conjunto mgtor-bbtnba
(centrifuga) 3 .cv, multiestagio,

8,4 m%h - Bomba hidraulica

unid, |

1,09

R$

2.766,46

RS

2.766.46

R$

T 2.628,14

R$

2.628,14{

1,00

RS-

1 2.628,14

R$

2.628,14

)

Fone: (18)3361-9100 Fax: (18)3361-1331 —

Prefeitura Municipal da Estancna Turistica de Pa:aguaq,u Pauhsta Rua Polidoro Simées, 533 (sede provnsona) CEP 19, 700{}00
Estancid Turistica de Paragua(;u Paylista - SP :
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~ CPOSITO

4312500

Fitiro de areia.-com carga dé]
argia filtrante, vazao .de 16,9
m*h - Fittro para bomba

unid. ..}

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(;U PAULISTA i

{Objeto: Revitalizagio e Adequagdio da Jardim das Cerejelras
Endereco; Avenida Brasil - Paraguagu Paujista

PROCESSO: 7172017 .

CONVENIO: 027/2018 _ v

DATA’ DA ELABORA(;AO Outubrolzms

" IFONTE: €POS Bolet:m n 2170

QUADRO COMPARATIVO

1.00

R$

CPOSI170"

- 47.05.060

Vaivila de retengdo horizontal
em bronze, DN= 2 1/2° -
Registro 7Smm

unid.

* 283,46

5,001 R$

R$

1.346.45

R$ - 1.34645

5.19

cPOSNT0

06.02.020

Escavat;ao manual em solo del

v‘1'e2‘ca1egonaem vala oyj.

cava até 1,50 m.- Escavagao)
da caixa para bomba e filtro

m*

0,99

RS

38,04

RS

0,89

RE§.

35,60

RS

36,14

RS 35,60

5.20

CPOSHT70

11.04.060

~|Concreto  ndo  estrutural
- |executado no local, minimo 300]
kg. cimento / m® - Caixa em|
concreto para bomba e fittro-

m?

[

R$

RS

0,99

90f RS

243,301 .

RS .-

247,00

RS- 24330 .

5.21

CcPOSHTO

11.46.020

‘lenchimento - Caixa da bomba

Lar ent pathamento -¢;
adensamemo de doncreto oy
massa. - em  iastic . “eloyl

e do fittro

m

0.99

53,40

RS

0.99|

R$

49,97

RS .

50,73

R$ ... 4997

5.22

CPOSIHT0

09.01.020

para “fundagdo .- Forma paral
icaixa de concreto

Forma ‘em madeira. comum|.

m?

8370

RS -

53,93

RS

6,70("

RS

34324

| rs

51,23

RS~ 34324

'CPOSITO

© v |uimpeza complementaf com
55.01.030

hidrojateaménto - Recuperacaol
e impeza do lago inferior - -

m* :

194,55

532

R$

194,56

R$

982,48

RS

5,05

R$ - 98248

5.24

CPOSNT0.

55.01,030

" Inidrojateamento < Recuperagéo

Limpeza complementar _com

e limpeza do lago superior. -

m?’

© 27,00

5,32

RS

27,00,

RS

136,35

[Rs

/5,05

RS 13635

CPOS/T0

" 32,17.050

cimento  cristalizante  paral
umidade e agua de percolagdol
- Recuperagdo ‘ do -fundo -do]
Lago em concreto .

Impermeabilizagdo " com )

m

3,00

12,72

R$

3.00

RS

36,24

RS

© 12,08

Prefeitura Munlmpal da Esténc«a Turistica de Paragua;u Paulista - Rua Polidoro Simdes, 533 (sede provisoria) CEP 19, 700-000 . .
« . Fone: (1 8)3361 9100 Fax: (18)3361‘1331 — Estancia Turistica de Paragua;u Paulista - Sf : a0 e




526

CPOSI170

°170

32.17.060-

" ipressdo hidrostatica positiva. -

Imp'ermea_blhmgéol com
cimento  cristalizante- para

Impermeabilizagdo de - tado o
lago com cimento cristalizante

m2

PREFEITURA MUNICIPAL DA-ESTANCIA TURIST!CA DE PARAGUA(}U PAUL!STA
Objeto: Rewtahzagao e Adequacdo do Jardim das Cerejelras
Enderego: Avenida Brasil - Paraguagu Paulista ) ;

PROCESSQ: 71/2017 :

CONVENIO: 027/2018
DATA DA ELABORA(;AO'~Outubro/2018
FONTE: CPOS Boletim n

22155

RS

25,42

‘R$

QUADRO COMPARATIVO

5

5.631,80]° 221,55| R$"

24,15

RS

535043 |

22155

RS’

- 2445

RS 535043

527

CPOSNTO

~

08.10.060

Enrocamento” com  pedra)
margens . de

pedra com
reposicio N

assentada - Recuperag#o das)

1,20

RS

313,54

R$

376,25 1,20] R$

297.86

R$

35743

RS

297.'86'

R$ 35743

5.28

CPOSH70

34.20.120

ISéixo rolado - Recuperacao doj .

piso  (margem - com Seixos|
rolados) lago -,

* 6,00

RS

592,76

RS

356656 600/ RS

'563,12

R$

3378172

RS

563,12

RS 337872

[Totél doitem 5

J2.09013

R 2395543

R$

37.090,13]

CPOSM70

34.20.120

piso do quiosque (selxo rolado)

Seixo rolado - Recuperacdo dof

m

'5,25

RS

592,76

RS

311199 5,25 R$.-

563,12

RS

B

2.956,38

|rs

563,12

R$. 295638 °

6.2

*'cPOSIMT0

... 3401020

‘[Recuperacdo . do- piso - dos
" |carhinhos de-pedra .

Lirhpeza.' e regularimé;é_o de|
dreas. para. ajardinamento
(jardins.  -e - -canteifos) e

m?

570,40

]S

128

RS

718,70 '570,40; RS

120

R$

684,48

570,40 -

Rs$

1,20

RS 68448

6.3

CPOS70

11.02.020

Concreto usinado nao]
estriural - minimo. - 150 -kg
cimento / m* - Concreto. para)
passeio publico .

m?

0.18

RS

249,74

R$

4495 . 018 R§.

237,25

R$

42,71

- 018

RS

. 237.25

R$ 427

CPOSNTO

30.04.100

" lrejunte . em. - areia- Piso  def

Piso tatil de concreto, -alerta
direcional, interiravado,
espessura” de "6 - cm, com

coricreto para sinalizagdo (tipo|
alerta)

m?

031

RS

6886

R$

2135 031 RS 6542

R$

720,28

0,31

RS

6542

RS 2028 .-

‘65

CPOSIT0 -

30.04:100

Piso tatil de concreto; aferta
direcional, -, intertravado,
espessura de 6 -cm, com
rejunte em areia - Piso de

dirécional)

concreto para sinalizacdo (l|po

m2

0,19,

Rg .

68,86

RS

43,08 019 R$ - 6542

R$

12,43

0,19

R$

6542

RS 1243

Prefeltura Municipal da Estancia Turistica de Paraguag:u Paulista - Rua Pohdoro Ssmoes 533 (sede- prowsona) CEP 19.700-000
Estancna Turistica de Pamguac;u Paulista - SP

Fone: (18)3361-9100 Fax: (18)3361 1331 -




66

CONVENIO; 027/2018
|DATA DA ELABORACAO Outubro12018

CPOS/T0

©87.02,190

Plica de- ndentmcagao em
acrilico. com-texto ‘em “vinil -]
Painel de mapeamento para
pessoas P.N.E: -

m?

PREFEITURA MUN!CIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(}U PAULISTA
Objeto: Revitalizagio e Adequagéio do Jardim das Cerejeiras .
Enderego- Avenida Brasnl Paraguagu Pauhsta oo o
PROCESSO: 71/2017

Rs:

‘693,70

QUADRO COMPARATIVO

1.040,56

1,80

RS

1659,02

N

988,53

- 659,02 §

: Tofaldoitemﬁ

470481

71

CPOSHTO

55.01.030

Limpeza complementar com|
hidrojateamento - Recuperagéol
dos Muros de pedra (limpeza)

m?

45,00]

RS

532

R$

239.40

45,00

R$’

505

RS-

227,25

45,00

1Rs-

5,05

RS " 22725

7.2

CPOSHTO0

" 0810060

. IMuros de pedra (reposu;ao)

Enrocamento  com - pedra
assentada - Recuperagic dos

m

3,60

R$

313,54

RS

1.128,74

3,60

RS

297,86

' R$

1.072,30

3,60

RS

297,86

\

RS = 107230

[ 73

CPOSNMTO

55.01,080

Limpeza complementar com|

hidrojateamento - 1.impeza dos| ’

180,00

‘R$

532

RS

957:60

180,00

RS -

5,05

RS

909,00

180,00

R$

5,05

monumentos de pedra .

2,825 74

TEgaEs]

8.1

CPOSMT0 .,

33.05.010

JPintura- da

Vemiz funglc;lda para madeira -
estrutura- " do
quiosque s .

32,30

1354

R$

437,34

32,30)

R$

12,86

Rs

" 415,38 ]

L3230

R$

.. 12886

8.2

CPOS/HT0 B

133,07.100

Esmalie em estrutura metéfica -
Pintura total da grade de fecha,|
com esmalte sintético Standart
ou automotivo - -

578,60

R$

-30,52

R$

17.658.87

578,60

R$

28,99

R$

16.773,61

578,60

R$

28,99

R$ 16773861

83

CcPOSN70

'33.07.100

Esmate em’estrutura metdlica.-]
Pint.. . postes.  de-  .ilum|
decorativos - - existentes ~com
esm. Qint. Standart ou aut. .

- 14,00/

RS

18

42728

14,00

R$

28,99

;405,86

14,00

RS .

- 28,99

'‘R$ 40586

8.4

CPOSI170

97.04.010

. Jvinitica’ ou”acrilica’- Pintura de|

. preferencnans

Slnahzag:ao horizontal com tinta

rua. p/ sifalizagdo - de vagas

m

5,78

R$

19,07

RS

1 10.22

578

RS

18.12

'R$

104,73

5,78

RS

18,12

‘RS 104,73

Fone: (18)3361 -9100 - Fax: (18)3361 1331 - Estanma Turistica de Paraguac;u Paulista - SP-

Prefenura Mumcnpal da Esténcna Turistica de Paraguac;u Paulista - Rua Palidoro Simoes, 533 (sede provnsorla) CEP 19. 700—000
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o " QUADRO COMPARATIVO - ) ‘

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(}U PAUL(STA S o : , o C I

Objeto: Rev:tahza(;aoeAdequag:ao do Jardim dasCerejeuras ) A . . P ;o : o - : o " E . : :
Enderago: Avenida Brasil < Paraguagu Paulista” o : L : ST L : : . - .
PROCESSO: 71/2017 o e » . ' ' S o ‘ T
CONVENIO: 027/2018 R : R T . o . o
DATA DA ELABORAGAO: Outubrof2018 - K e AR , T . - :

' IFONTE: CPOS Boletim 1.2 170 - g L - ‘ - : '

: : Placa - de identificacdo. para| L . , ) . ) o . .
| . BRI estac:onamento, com deserhg| - ) ) . . 1 = - : .
85 i CPOSH70 30.06.090 | de ibilidade, tipo] unid. | 200/ RS  47269{R$ 845,38 2,00 R$ 448,06 | RS 898,12 200
* destal - Sinalizacdo vertical - ) : B ] ) ) R M i
: para duas vagas P.N.E. . o L . , T . - ’ , : . . 3 . I

1 19.579,09) :R$ - 18.587,70

- Tomdaiems.
SR i instalactes. Elétricas = L - .
: Eletroduto. de - PVC.' rigido| . ' AR S AT ) U i } . . e - ) T
;sec:;\:ﬂosde- 2El;{$od.u-toc?£:‘ m. | .5000|R$ = 4546/RS  227300| 5000l RS - 4319| RS 215950 R R R : 5000 RS - 4319[RS 215950 -
entrada ' . o . : o - U ‘ - T ' ct o ‘ g S

8.1 | CPOSMT0 : 38,01.140

. Cabo de cobre. fiexivel de 16 o E :
: : k : mm?, isolamento “0.6/1 kv . . K ; . . : . : R _ B )
9.2 - CPOS/T0 39.26.060 |solag:éo HEPR 90°C - baixa| m 20000/ R$-  10,%16|R$ . 2.032,00( 200,00| R$ 965| R 1.930,00] 10,00 |R$ 9,65| R$ . 96,50] 7 . 210,00 R$ - "965|R$
- L * lemissdo de fumaga e gases - . ’ B N : ) ) ] : . T T
' ] Cabos de almentagio 16 mm?*

2.026,50

T .|Cabo de cobre flexivel de: 10[ . * ~ " : . b . -

R ) : i mm2, - jsolamento - 0,6/1. kV | . : s : T o S : ;

Y93 cPosn70 | | 3926050 - [isolagdo HEPR :90°C - baikal m 2000{Rs . .789|RS = 15780 " 2000| R$. - | 750/ R$ 150,00 PR SRR . 2000 RS 7solms  ts000
’ " lemissdo-de fumaga e gases -| : ] . ) : S ) o . o . ’ X . 7\ .00

-lcabos de aterramento: 10 mm? |. S N ; A % B ) : : . - )

o . © °. [Caixa de ‘medigio polifasical - T : - i
84 CPOS/M70° | * 36.03.020 (500 x 600 x,200)'mm, padraa) unid. ) . . 1,00 R$ 231,20|R$ - 231.20 © 100 RS 23120| RS 231,20
L L 2 coricessiondrias .\ | \ I R o B g N , o D ' Ll ' B B OO
: . : < IDisjuntor térmomagnético, S : ] oo 1 o o ) T :
95 CPOSM70 | 3713650 [ripolar 2201380 V, corrente.de| unid. N : : ' : 100 |R$ . 9279|R$ 9279 100 R$ 9279|R$ 9279 |
- - - . : 10 A até 50 A um - . . . . ; - W
. T Eletroduto’ de. PVC- . rigido) : : :
96 CPOSMT0 38.01.080 joscavel de 1 1/4° - com| unid.
. v ' acessérios . . .
e ) Cabo. de cobre flexivel.de 16, . E . . ; .
1 ; A mm?, isolamento 06/1 KV - . - ’ . : T . :
8.7 cPoS/HT0 3926060 ooz MEPR SO°C - baixa] ™ ok o 3300 . [R$ 965/ RS 31845 3300 RS - . 965(R§. 31845
’ emiss3o de fumaga e gases PR P . . - - : : ; N -

9.8 ‘CPOS/170 |  37.10.010  {Barramento de cobre nu-  Kg’

99 CPOSTO 4205190  [faste de ateamento de 34" H g

s00 |Rs  2467|Rs 12335 500 . |RS  -2467|Rs - 12338

v

100 |R$  4141| RS 41,41 1,00 R$ 4141 R$ 4141
100 |R$S . 9498{R$ . 94,98 100 - |'Rs 94,98 | R$ 94,98

Prefertura Municipal da Es(ancsa Tunstk:a de Pamguagu Paulista - Rua Pohdoro Simdes, 533 (sede provisdria) CEP 18, 700—000
Fone: (18)3361-9100 Fax: (1 8)3361 -1331~ Estancra Turistica de Paraguaq,u Paulista - SP

% N ' -



- 1
" ) ;

. - ‘ - ‘QUADRO COMPARATIVO : \
PREFEITURA. MUNICIPAL DA ESTANClA TURISTICA DE: PARAGUA(}U PAULISTA‘ i S - ) “
Objeto: Revitalizagdo ¢ Adequagdo do Jardim das Cerejexras co : . L g . o ) IR
Endereco: Avenida Brasnl-Paraguagu Paulista : i Y . . : ’ ‘ o i . S . i
PROCESSO: 71/2017 . .° . T - \ A D o : o N

. |[CONVENIO: 02772018 0 " " PR VI R S . . T S , S R Ly ;
DATA DA ELABORAGAO: Outubro/2018 : T : o C S ;
FONTE: CPOS Boletim n.° 170 - ’ I _ = : S ' i B :

. e Caixa de inspe¢o do terral L : . ) . e ] )
- : cilindrica. em. PVC 'rigido| . ., ~ . ' o 00 RS 19.39 X . 3 ) .
910 - CPO§I1ZO ) 42.05.310. ~|digmetro de 300 mm - h= 250 unld.v ; S : 1. . X R§ 18,39 ‘ 1:00 I?s i 19,?9 RS 1“9‘.39
E s : Tampa para caixa de inspegsio}- * B I o e : w IR 271l Rs 7 . ’ 5o
8.11 CPOSI170' 42.05.3.»00 citindrica, ago galvanizado (umd. o o ' . ‘ 1 ‘ 3 o R$ gl ‘ 1?0 . R$ 22.?1 ’RS 22.71
9,12 CPOS/M70  |© ~42.05.110 . [Conector cabomaste de 3/4: unid. : : : |- ) . 1,00 R$_» -12414R$ - 12,41] 7 - 21,00 R$ 12,41 R$ 1241
: R [Terminal “de| - . B K ; R ’ H - ’ E - o ‘
913 CPQOSIH70 39.10.080  |pressdo/compress&o para cabo unid. ’ - . ] . i - 13,00 R$  787|R$ 102,31 13,00 RS 7B7|RE . 102,31
: 8 ’ de 16 mm? . : -
e R : - ’|Escavagdio manual em solo. ¢ . s B S ) 1o : L i S B
9.14 CPOS/170 06.02.020 .- |1* e 2* categoria em: vala ou| m? R R : : : 1,05 R$ 36,141 R$ 37,95 . 1,05 R$ 36,14 |R§ . 37,95
B cava até 1,50 m . L ; . R o : ) .
: - non . [FOFMa -eém. madeira comum ] . T . o ) ‘ R . P 5123 Cdoreal ; ) .
915 CPOSATO | 0901020 | o pindacso .. . e , B 247 RS 23| R$ 126,54 247 R - 51231R$ 126,54
N : - " Concreto * ndo.’  estrifural T ! o S ) N . s . ‘ : ) . o L
9.16 .| - 'CPOS/I70 11.04.060. lexecutado no focal, minimo'300[ - m?® - | I . S 0,41 R$:  24700| R$ 101,27 041 - TRS' 247,000 RS, 101,27
: kg:cimento /. m® ’ . L ) . - i : ‘ 13 e
, : Lancamento, espalhamento e R - ' R - o . . B :
P W ; . oop - jadensamento’ de concreto -ou ! B T - : : . - i 1+ [r : . .
9.17 CPOSMNT0 o1 1?.167020, massa  em - lastro elou m’ 1| ‘ 04 S,_ ) 50,73 R$v . 20,8?,0' : -0741' .R$ ’ 50,73 R$ 20,80
: U lenchimento ’ e R . N IO ) :
818 | ‘cPOsi70 | - 1002020 Qgg‘a.d“_'a em lela ‘soldada dé) * ‘ R B ‘ ] cana |rs 549 R$ 2149] 414 RS . 516{Rs ™ 2449
R < +'+ -Itampaemchapa de segurancal. | L S - 2 : : B o s ‘
919- | CPOS/HT0 | * 24103.340 itipo-¥adrez, ago galvanizade al me. | ] T ‘ T . 049 |R$ - 72401|R$ - 35476 049 . |R§.  724,01|Rs - 35476
' e T g lfogo antiderrapante de 1/4" - - ’ : ) : S o : ) DR B : ‘ o :
) Alvenaria de. elevagdo, de 1| ) » 50 ‘ R! 123 - 20 R$
9.20 CPOS/70. 1402040 feoge macico comum ) me : ] 1, S 12320| R$ 184,80 1,50 R$ 123,20/ R$ 184,80
92t | CPOSM70 . | - 17.02.220  [Reboco - |- o » S - 360 [R§- - 760[R$ . 2736 360 R$’ 760/R$ 2736
: ; Eletroduto de ferro galvanizado, | R ‘ S . ‘ - 1 } e : N
9.22 CPOS70 38.04.080 médio de 1 14" - coml m . . . N : - 6,00 R$ 31,55| R$ 189,30 6,00 R$  31.55|R$ - 18930
i B acessorios : ) . L : : : e .
[Totaf do ftem 9. e e U IRY 446280 0 - T T RS 4,239,500 T L4 I RS~ 2.21977 : “I'R$ 6.459,27
SAQ T P T R e Instalaqﬁesmdréuhcas B e e o T R e e Tt e R . 2 IS} R TR SRS ) SR
/ » - S s . .
‘ | 3
’ Prefeitura Municipal da Estancia Turistica dé Paraguagu Paulista - Rua Polidoro Slmoes 533 (sede proviséria) CEP 19.700-000 o ! O
" Fone: (18)3361 -8100 - Fax: (18)3361 -1331 — Estancia Turistica de Paragua;u Paulista- SP C N L L
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N ' QUADRO COMPARATIVO o SR
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANC!A TURlSTICA DE PARAGUA(}U PAULISTA . , o R : L . s - ‘ o : R
{Objeto: Revntahza&;aoeAdequa«;ao do Jardim das Cerejelras . R ' : : Eo o ) L : . . : . Rt
Enderego: Avenida Brasil - Paraguagu Paulista S , ‘ R ' - v T . e ’ .
PROCESSO: 71/2017 - S L , - S s - o N . X N
CONVENIO: 02712018 o P AT T R S : : e o N
DATA DA ELABORAGAO: Outubro/2018 ~ ~ i T . - ST ' : : o R o o

FONTE: CPOS:Boletim n. 170

. " [Torneira curta com rosca para . . v : : ;
. S . “|uso geral, em “latdo fundido} . . ’ ) : i N3 . i
101 | - crosiio. 4403400 | o, DN= 3/4- - Pontos de|- UMd- | | SO0RS 33,28/ RS 166.40 / 500 R$ 3162| R$ 16810/ 100 |R$ 3162 R$ 31.62. 600 . |Rs  3162|RS " 18972
: R _lomenra paua jardim: . . . e . B 1 S ) .

‘ “ITubo de. PVC rigido sowavel'f

. " E marrom, DN= 75 mm, (2 1/27),
. 3 " linclusive - conexdes. - Inst. de|
10.2 CPOSI17(? . 46.0.1.070 tubulacio para Retorno’ e - .
‘ o ) Abastecimento -de dgua para 0| " | o
: ) Lago{75mm) ’

‘m_|. eoolRs 6021|Rs 590058 9800 RS .  57.20/'R§ 560560/ 2000 |RS  5720|Rs 114400 11800  |Rs 57,20/ RS ~ 6.749.60

o ' Tubo- de -PVC rigido- solddvel| . : . v 1 . i IS R : S
103 - CPOSHTD 46.01.020  |marrom, DN= 25 mm, (34 m : 1 Dl : -~ ] 16000 [R$ T 18841 R$-  ©3.014,40{ - . 160,00 . R$ 18,84 | RS~ '3.014,40

Jinclusive conexdes
[Total do item 10.
. iPaisagismo:
Limpeza e regulanzagéo de|

s 1 e dreas “para  ajardinamento] - ) - . o . S . -
114 CPOS/T70 34.01.020 (jardins: e canteiras) - anpeza m* 2000,00| R$ -1,26| R$ } 2.520,00| 2000,00; RS - 1,20 RS . 2.400,09 . s ) S ~2000,00 R$ " 120}R$ - 240000

e da fon‘a«;éo de grama. {tipo : . . : . i

T o

"9.95372

R§ 608698 . . o | RS 576370 RS 4.190,02]

A

Plantio . de grama esmeraldal -
- lem placas (jardins e canteiros)-
Reposicdo da . forragio .de

m | eoooolRs  8es|Rs 519000| 600,00 RS 822|'RS - 4932.00 4o o 60000 |Rs  s22|Rs 493200
lgrama {tipo japonesa) ) ’ . . : : - ¢ v : . -

"1z | ceosnro | 3402100

Broca em concrefo ammadol . - 750iRs  47,38|R$ . 341,14 7,20 Rs 4501 R$ 324,07 : ol 720 |Rs 4501Rs 32407

13 (ePos/T0 | 1201040 liametro de 25 om - completa

) , ; I |caixitho. em aluminio fixo, sob) . : o ; ,__ ’ _—
114 CPOS/170 25.01.020  Imedida - Caixitho para vidro de m" - 16,60 R$ 532,14 RS 8.833,52 16,60 RS 505,53| R$ 8.391,80 -~ R 16,60 R$ 505,53 R$ 8.391,80

informagdo
Vidro temperado incolor de 10/ 1660/R$ 23351|RS  387627| 1660] RS  22183|Rs. 368238 ° ‘ 1660 RS 22183|Rs 360208

mm - Vidro de informagéo
{Totaldo tem 14 - Co e T DT RS 20,760,838, R RS 18.730,25] o} =TI RS 19.730,25.

‘115 | - cPosnTo 26.02.060

- : Prefenura Mumcxpal da Esténcra Tunshca de Paraguagu Paullsta Rua Polidoro Simdes, 533 (sede prowsona) CEP 19, 700~000
Fone (18)3361-9100 Fax: (1 8)3361 -1331 — Estancia Turistica de Paraguacu Paulista- SP * .




QUADRO COMPARATIVO o ‘ ' CL

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA ' C

Objeto: Revitalizacdo e Adequiagao do Jardim das Cerejeiras ) i : . ) ) ;

Endereco: Avenida Brasil - Paraguagu Pautista ) : < ‘ : : : .- ' S S ’ : - o L
PROCESSO: 71/2017 e : . o T S R : » ‘ : ' T
CONVENIO: 027/2018 . . : C R o A . R C : S
DATA DA ELABORAGAO: omubmlzms , o o . e R -

FONTE. CPOS Boletim n. o 170 Lo a ‘ ] ' ’

G

-8,44| R$ 3081444

%5100 RS 8,88 R 32.420,88| 3651,00

3651,00

~|” cPosnTo 55.01:000 - [Limpeza final da obra

Subtotal item- 12 ) 2] 2 IR$T 32420881 | R$:130:814,44 1 o
S L RS 128:253,11 | 1 /R$ 121.859,56 |- 6.408,79
f RS 28:81847 RS, 27.381.84 1.440,28

RS 57.071,58] | RS 149:24%,40]

© TREGOTL

- - L . " [[7830d8lrepasse /
: ’ ’ . e . 19,89|contrapartida
- ’ o : . S 7.850, o7l *
o - " R s . o co o Arg. Dems Mendes de Moraes
S - : N . L i ' R L ‘ .CAU Ne: A96375-5
< . T : ; R . ] : . - ’ ~RRT NO°: 6074562 -
S ’ ; L ‘ - “
. 5 v '
,' .
Al .
\ : Ny
. N ) : : . . - . B # b“\
Prefextura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulxsta 'Rua Polidoro Swmoes 533 (sede provisdria} cep 19. 700-000 p . ’ . o s \\/

Fone: (1 8)3361—9100 Fax: (18)3361 -1331 — Esténcia. Turistica de Paragua;u Paulista- SP
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Prefeltura Mumc:pai da Estanc:a Tunstlca de Paraguagu Paullsta
S Estado de sao Paulo :

'_’MEMORAN’DO.:INTE;RNOT N° 105/2019

DE: = Departamento de Admlmstragao e Fmangas

PARA: | Contabilidade _

Paréguagu Pauﬁsta 22 de MAIO d'e 2.019.

, Sohcntamos -abertura de crédlto espeCIaI referente ao
Convemo 143/2015. Secretana de Desenvolvimento Regional, cujo o objeto é
Recapeamenfo Asfaltico, no valor-de R$ 67.436,26, sendo R$ 62.797,34
(rendimento) e R$ 4.638,92 (contrapartida), codigo de aphcagao 100 208,
para admvo de serwgos na obra conforme planllha anexa :

Sem mats para o) momento subscrevemo -nos.

Atenciosamente, e

Prefeitura Municipal da Estancna Turistica-de Paraguagu Pauusta CNPJ 1°. 44:547, 305/0001 -93
" (Sede Provisdria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000. ~
‘Fone: (18)3361-8100 - E-mail: gabnne(e@eparaguacu sp. gov br
Estancia Turlsuca de Paraguagu Pauhsta SP




Prefe;tura Mumc;pai da Estancsa Turistica de Paraguagu F’auhsta

Esmdc de Sac Paulo

SALDO ATUAL DO COMVENID »
: CONVEMO ’{4312315 SECRETARIA DE DESENVOLV!MENTO REGiORAL - OBJETO NFR&EST?%UTURA URBANA AMPLiA@AO DE QBJETO
. LOCA!S REGAPEAMENTO BA!RRO VILA NOVA - PARAGUAQU PAULSST& SP . Rua Herculado de Azevedo _
JBASE: Recapamenio CPOS N°172 - DESONER&DO 16/03/2018 - l&REA DE RECAPE . 2. §85 386 m2

BASE Qr&nagem -CPOS 175 DESO&ERADO 8‘1[03[20’!9 ‘SMAPI 0172019

PRAZO DE EXECUGAC DA OBRA: 01 MES

L rEm

cODIGO

v

. Pagma1 dez"%g/Q

BASE ‘ ks i S VI P.U. ALOR TOTAL |
. : : ESCRIGA! . : . b ;
EM| servicos | SERVICOS DESCRIGAG DOS SERW;Q-S UNID. | QUANT. | ourRaTo a8
e ‘ SERW(;(}S PREL%&BiN&RES : ) o S
4] cPOS172 | 020802 |Placa de identifitagao para obra - 6,00m2 - JA LICITADD NA 12 Aquch ’ . m2 | 36583 '
. R Subitem v ‘ .
LR : RECAPEANENTO e :
211 CPOS172 5401410 - lyarricio de pavimentn para recapedmento - Area =m2 mz 0,52 128177
22 |'CPOSTI2 | sa032%0 {mprimacéo betumingsa liganite - - Area =m2 . » ‘2 351 '8.383.95 |
2.3 { CPOS172 | 5403210 |Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado queme tBUQ Area X0, 03m m3 o m3’ 787,90 (.. 56.382.93 .
: . {Subitem ' ' ) 68.018, 65 -
ﬁ»m  BAsE | 5‘?5‘30 | DESCRICAO DOS éééwgé’s | uno.| quant, |- :j%égs"ggf) ° V“LOR TOTAL
1 SERVICOS | SERVICOS - : - : ) o e R$
S A : . - L 20,73%: 4
3 DRENAGEM e
. - SARJETAG\ DE CONCRETO USINADG, MOLQADA N LOCD comp. 10,00m - Largura 2,00m - altura G,Zﬁm -
‘ - i . S MANUAL DEVALACOM PROFUND!DAOE MENOR OU lGURL ALI0OMA 93/2016 = .o R E '
34 | SNAPL- | g |ESCAVACAD 69,58 278.32
o12me, 10,00m x 2,00m x.0,20m3 = 4,00m3 | : : . =
: SINAPY - ’ EXECUCAQ OF SARIETRO DE CONCRETO US!NADO MOLOADA % £OCO £M T;«tﬁo RETC; 1000 BASE X20 an ALTURA, RN ¢ B E
- Q : R X % N
221 oot | 2% ¢ 0612015 10 unid de 1,00m : - \ » 9506 950607
CPOS 175 . P :
33 01/03/2019 40.02 920 (Armadura em tela soldada de ago - 10,00m x 2,00mx0,72kg/m2 = 7,20kg 6,94 99,94

% #
,‘ i
\\‘//,

4
i
RN Y




meeitura Mumcspa {:ia Estanc:a Tunstxca de Paraguac;u Pauhsta
ﬁstado de Sao Pauio o _

N N

[

SALDO ATUAL BO comvémo

CONVEN!O 143/2015 SECRETAR!A DE DESEKVOLVMENTO REGEONAL - OBJETO: iNFRAESTRUWRA URBANA 2“ AMPUAC}AO DE OBJETO
LOCAIS: RECAPEAMENTO: BAIRRO VILA NOVA - PARAGUACU PAULISTA -SP o :

_ Rua Herculado de Azevedo =

|BASE: Recapamento CPOS N° 172+ DESONERA@O 16/03/2018 -

T .. |AREADE RECAPE '2.385,36 mz- .
v - : . {PRAZO DE EXECUGAQO DA OBRA: 01 MES

. iBAsE: Orenagem CPOSWS BE$ONERA€¥E} 01?‘&3/2019 SINAPE 6112019

TVALOR TOTAL

s R ‘ HR o . — L ' “
SE : : , : D . UNID. s -

TER! serviGos |- servicos ’ S DESCRIGAO OSSEW’QOS o e D | Qi"“m CONTRATO | -~ RS

34 %ﬁg‘;‘é 1. 72897 ICARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAD BASCULANTEGM3-16,90mx2,00iﬁx9,20m3=4,00m3 o : .. 8878

_*Sk!}item ' o S

Paraguagu Paulista 05 de abrilde 2019

' ;_mr,.,,ssaa&s :
[ VALOR o ConTRATG - , 271.908, 77
VALOR DE 25% DO CONTRATO

L GT8TFAY

SALBO EN CONTA CORBENTE -
CCOHTRAPARTIDA o v h

ART”n" 2§,2(?'23m80~4 102422

;

N /’ "_) .
Pagia 2 Ge? OFa
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